
ДУБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

27.12.2022г. ПРИКАЗ №259
с, Дубовское

Об участии обучающихся Дубовского района в региональном 
этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 
учебном году

В соответствии с приказами Минобразования Ростовской области от 07.12.2022 № 1235 
«Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Ростовской области в 2022/2023 учебном году» и от 22.12.2022 № 1299 «О сроках и 
местах проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 
учебном году», в целях выявления и поддержки одаренных детей

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Бондаренко Р.Г., главному специалисту Дубовского РОО:
1.1. Сформировать команду из числа участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2022/2023 учебного года, набравших необходимое 
количество баллов, установленное Минобразования Ростовской области, для участия в 
региональном этапе олимпиады в очной форме;

1.2. Провести до начала регионального этапа олимпиады организационные мероприятия 
по информированию руководителей общеобразовательных организаций, участников 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, их родителей (законных 
представителей) о сроках, местах и времени проведения регионального этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке и 
нормативных актах, регламентирующих организацию и проведение регионального 
этапа олимпиады, о требованиях к организации и проведению регионального этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

1.3. Обеспечить в срок до 30 декабря 2022г сбор письменных заявлений от родителей 
(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в региональном 
этапе олимпиады, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию 
результатов по каждому общеобразовательному предмету на сайте www.rcoi6.1 .ru с 
указанием сведений об участниках (по форме приложение № 1) и передачу этих 
заявлений в ГБУ РО РОЦОИСО.

2. Лобовой М.В., директору МБОУ Дубовской СП! № 1 им. М.Ф. Потапова, 
Безугловой О.Ю., директору МБОУ Романовской СШ № 12:

2.1. обеспечить участие обучающихся в РЭ ВсОШ по экономике, праву и технологии в 
установленные сроки (приложение ЛчГ):

2.2. Ознакомить участников РЭ ВсОШ, их родителей (законных представителей) и 
преподавателей-наставников с Порядком проведения РЭ ВсОШ в очной форме, 
методическими рекомендациями и требованиями к олимпиаде по каждом}' 
общеобразовательному предмету;

2.3. Освободить в установленном порядке обучающихся общеобразовательных 
организаций - участников РЭ ВсОШ от учебной нагрузки на дни проведения 
Олимпиады, с доведением информации до сведения родителей (законных 
представителей) под роспись;



2.4. Назначить приказом по школе ответственного за сопровождение участника (ков) в г. 
Ростов-на-Дону в указанные сроки;

2.5. Осуществить оплату за проезд и проживание (технология) участников олимпиады и 
сопровождающих лиц;

2.6. Обеспечить наличие документов, необходимых для участия в олимпиадах 
(приложение №1)

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Дубовским 
районным отделом образования Е.В. Брицына

Приказ подготовлен 
Бондаренко Р.Г.



Приложение №1 
к приказ}' Дубовского РОС) 

№259 от 27.12.2022г

едения об участниках РЭ ВсОШ в 2022/2023 уч.г, сроках, местах проведения 
олимпиад и перечне документов, необходимых для участия

№
п/п

Фамилия имя 
отчество 

участника, школа

Предмет Дата, время и место 
проведения РЭ ВсОШ

Перечень документов, 
необходимых для участия в 

РЭ BcOlii
Курегош РИЬжсим 
Евгеньевич, 11 кл, 
МБОУ ДСШ № 1 им. 
М.Ф. Потапова

■ Чернов Денис 
Юрьевич, Юкл, 
МБОУ ДСШ № 1 им. 
М.Ф. Потапова

Экономика

16 января 2023г. 
Регистрация с 8.00, 
олимпиада в 9.00ч

Ростов н/Д, 
ул. Тургеневская, 48а/14 
ГБУ ДО РО Региональный 

центр выявления и 
поддержки одаренных 

детей «Ступени успеха»
Ежов Владислав 

! Петрович, 9 кл,
| МБОУ ДСШ № 1 им. 
! М.Ф. Потапова Право

I 4 | Прикладов Андрей 
! I Алексеевич, 10 кл,
! | МБОУ ДСШ № 1 им. 

! М.Ф. Потапова

1 февраля 2023г 
Регистрация с 8.00, 
олимпиада в 9.00ч

Ростов н/Д, 
ул. Тургеневская, 48а/14 
ГБУ ДО РО Региональный 

центр выявления и 
поддержки одаренных 

детей «Стз пени успеха»
! Крылова Анастасия 
! Павловна, 9 кл,
| МБОУ ДСШ N° 1 им.
! М.Ф. Потапова

Технология
КД

| Сергиенко
| Доминика 
j Александровна,
I 9 кл.
i МБОУ РСШ№> 12

Технология
ТТТ

| 7 j Репкин Кирилл 
| ! Александрович,
I ! 9 кл.

| МБОУ ДСШ № 1 им. 
i j М.Ф. Потапова

21-22 февраля 2023г 
Регистрация с 8.00, 
олимпиада в 9.00ч

Ростов н/Д, 
л ер. Днепровский, 116, 

корпус 4 
ЮФУ (Академия 

психологии и педагогики)

При регистрации 
участникам необходимо 
иметь при себе:
1) документ,
удостоверяющий личность 
(паспорт);
2) копию приказа 
общеобразовательной 
организации о направлении 
обучающихся на 
региональный этап по 
общеобразовательному 
предмету и
назначении ответственного 
лица за жизнь и здоровье 
участников:
3) медицинскую справку 
на каждого участника с 
отметкой врача о допуске к 
участию в олимпиаде 
(пояснения по мед. 
справкам в приложении 
№3):
4) заполненную анкету' 
участника регионального 
этапа всероссийской 
олимпиады .
(Участники. не
предоставившие при
регистрации
вышеперечисленные
доку, иен iii ы (предо'.. пивившпв
неполн ы и комплект
документов>. к олимпиаде не
дотскаются).



А я кета участника

Анкета участника регионального этапа Всероссийской олимпиады
школьников

п
о

Фамилия

Имя

Отчество

Дата
рождения

Наименование 
территории 
(город или район 
РО)

Школа (кратко)

Контактный
телефон

предмет

...Г "'!..
. л  ....

Уровень обучения (класс)

b-mail

ФИО учителя, 
подготовившего к 
олимпиаде

Анкета заполняется печатными буквами, без пробелов, с 
первой ячейки. Все поля анкеты обязательны для 

заполнения.

НЕ ЗАПОЛНЯТЬ! 
поледля организаторов



Приложение №3 
к письму Минобразования области 

от 23.12.2022 № 24/2.2-24436

Пояснения по медицинским справкам для участия в олимпиаде

Для участил в олимпиаде по всем общеобразовательным предметам 
необходимо иметь следующие справки*:

медицинскую справку** на каждого участника с отметкой врача о 
допуске к участию в олимпиаде (необходимо иметь информацию о детях, 
имеющих хронические заболевания, аллергию на медицинские препараты и 
т.д.). Данная справка требуется, чтобы своевременно, в случае 
необходимости, обеспечить оказание медицинской помощи участникам, с 
отклонениями в здоровье, например, при эпилепсии, сахарном, диабете и т.д.;
медицинскую справку об эпидокружении на каждого участника, 
руководителя команды (сопровождающего лица) об отсутствии контактов 
с инфекционными больными в течение последних 14 дней.

*В соответствии с пунктом 11 Порядка выдачи медицинскими организациями справок и 
медицинских заключений, утверждённым приказом Минздрава России от 14.09.2020 г. № 
972н, участнику олимпиады может выдаваться одна справка, объединяющая в себе 
сведения о допуске к участию в олимпиаде и об эпидокружении.
** В соответствии с пунктом 2 Порядка выдачи медицинскими организациями справок и 
медицинских заключений, утверждённым приказом Минздрава России от 14.09.2020 г. № 
972н, справки и медицинские заключения оформляются (формируются) в произвольной 
форме и могут выдаваться на бумажном носителе.


